

# 決算補足資料

平成14年5月24日



# 13年度の需要と供給

## 1. 需要(販売電力量)

億kwh、%

	13年度	12年度	増減	対前年比
電 灯	256	252	4	102.0
電 力	334	333	1	100.3
電 灯 電 力 計 (特定規模需要以外の需要)	590	585	5	101.1
特定規模需要	163	168	5	96.8
販売電力量合計	753	753	-	100.1

再 掲	一 般 需 要	553	547	6	101.3
	大 口 産 業 用 需 要	200	206	6	97.0

## 2. 供給(発電電力量)

億kwh、%

	13年度	12年度	増減	対前年比	
自 社	水 力 (出 水 率)	36 (80.6)	41 (91.9)	5 ( 11.3)	87.6 (87.7)
	火 力	324	315	9	102.9
	原 子 力 (設 備 利 用 率)	367 (79.7)	395 (85.8)	28 ( 6.1)	92.9 (92.9)
	計	727	751	24	96.8
他 社 受 電	126	115	11	109.9	
融 通	22	34	12	64.9	
揚 水 用	4	3	1	121.3	
合 計	827	829	2	99.8	

# 13年度の決算概要(単体)

## 1. 収支比較表

億円、%

		13年度	12年度	増減	対前年比
経常 収益	電 灯 料	5,672	5,700	28	99.5
	電 力 料	7,614	7,777	162	97.9
	地帯間販売電力料	360	423	62	85.2
	そ の 他	276	282	5	97.9
	( 売 上 高 )	(13,845)	(14,114)	( 269)	(98.1)
	合 計	13,924	14,183	259	98.2
経常 費用	人 件 費	1,868	2,038	170	91.6
	燃 料 費	1,509	1,460	48	103.3
	修 繕 費	1,779	1,735	44	102.6
	減 価 償 却 費	2,449	2,630	180	93.1
	購 入 電 力 料	980	940	39	104.2
	支 払 利 息	812	877	65	92.6
	そ の 他	3,502	3,379	122	103.6
	合 計	12,902	13,063	161	98.8
( 営 業 利 益 )		(1,919)	(2,035)	( 115)	(94.3)
経 常 利 益		1,022	1,119	97	91.3
特 別 損 失		-	179	179	-
当 期 純 利 益		651	601	50	108.3

## 2. 主要諸元

円/\$、\$/b、%

	13年度	12年度	増減	対前年比
為 替 レ ー ト	125.11	110.62	14.49	113.1
原 油 CIF 価 格	23.8	28.4	4.6	83.8
出 水 率	80.6	91.9	11.3	87.7
原子力設備利用率	79.7	85.8	6.1	92.9

# 14年度業績予想概要・収支算定諸元(単体)

## 1. 業績予想

億円、%

	14年度	13年度	増減	対前年比
売上高	13,600程度	13,845	245	98.2
(営業利益)	(1,650程度)	(1,919)	(269)	(86.0)
経常利益	1,000 "	1,022	22	97.8
当期純利益	640 "	651	11	98.3

(注) 上記の業績予想は、現行の電気料金に基づいており、電力市場における競争の本格化に対応して、時期・幅等は未定ですが14年度下半期中に電気料金の値下げを実施する予定であることから、下方修正する可能性があります。

## 2. 収支算定諸元

億kwh、円/\$、\$/b、%

	14年度	13年度	増減	対前年比
販売電力量	752程度	753	1	99.8
為替レート	130 "	125.1	4.9	103.9
原油CIF価格	25 "	23.8	1.2	105.0
出水率	100 "	80.6	19.4	124.1
原子力設備利用率	83.0 "	79.7	3.3	104.1

# 13年度の決算概要・14年度の業績予想概要(連結)

## 1. 13年度収支概況(連結)

億円, %, 倍

		13年度	12年度	増減	対前年比	連単倍率
経常収益	電気事業営業収益	13,814	14,100	285	98.0	-
	その他事業営業収益	766	383	382	199.7	-
	営業収益(売上高)	14,580	14,483	96	100.7	1.05
	営業外収益	43	60	17	72.0	-
合計		14,624	14,544	79	100.5	-
経常費用	電気事業営業費用	11,843	11,992	148	98.8	-
	その他事業営業費用	759	371	388	204.6	-
	営業費用	12,603	12,363	239	101.9	-
	営業外費用	1,026	1,207	180	85.0	-
合計		13,629	13,570	59	100.4	-
(営業利益)		(1,977)	(2,120)	(142)	(93.3)	-
経常利益		994	973	20	102.1	0.97
当期純利益		611	591	19	103.3	0.94

## 2. 14年度業績予想(連結)

億円, %

	14年度	13年度	増減	対前年比
売上高	14,400程度	14,580	180	98.8
(営業利益)	(1,700 " )	(1,977)	277	(86.0)
経常利益	1,000 "	994	6	101.0
当期純利益	620 "	611	9	101.0

(注) 上記の業績予想は、現行の電気料金に基づいており、電力市場における競争の本格化に対応して、時期・幅等は未定ですが14年度下半期中に電気料金の値下げを実施する予定であることから、下方修正する可能性があります。

本資料には、将来の業績に関する記述が含まれております。こうした記述は将来の業績を保証するものではなく、リスクと不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境に関する前提条件の変化などに伴い、変化することにご留意下さい。